
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

   
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 Domia art s.r.o. 
                                                                              Barvičova 509 

 602 00 Brno 

 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
  19872/ZP/2013-Po 07.11.2013 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Martina Poláková  / 183 

EIA a IPPC mpolakova@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Vojenský areál Týniště nad Orlicí – 
plynofikace a decentralizace zdrojů tepla“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ zákon EIA“)  
 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 05.11.2013 žádost organizace Armádní Servisní, 

příspěvková organizace, v zastoupení společnosti Domia art s.r.o., o sdělení k oznámení 

podlimitního záměru „Vojenský areál Týniště nad Orlicí – plynofikace a decentralizace zdrojů 

tepla“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA. 

 

Oznamovatelem záměru je organizace Armádní Servisní, příspěvková organizace, Podbabská 

1589/1, 160 00 Praha 6.  

Záměr se nachází ve městě Týniště nad Orlicí, k.ú. Týniště nad Orlicí, na pozemcích 

p.č. 2318/48, 2318/52, 2318/53, 2318/54, 2318/55, 2318/66, 2318/69, 2318/248, 2318/249, 

2318/250, 2318/293, 2363, 2406, 2407, 2408, 2409, 2410, 2411, 2414, 2415, 2433, 2445, 

2450, 2451, 2460.    

  

Předmětem záměru je plynofikace a decentralizace zdrojů tepla ve vojenském areálu 

v k.ú. Týniště nad Orlicí. Centrální parní kotelna na uhlí bude nahrazena lokálními plynovými 

zdroji tepla s výkony do 50 kW a do 2 x 50 kW. Plynová kotelna bude jedna o celkovém 

výkonu 600 kW. Součástí záměru je vybudování STL plynovodu DN 80. Celá páteř 

plynovodu je v délce 1017,7 m. K jednotlivým stavebním objektům je zřízeno 15 STL 

přípojek plynu DN 40 s celkovou délkou 1157,99 m.  

 

Záměr „Vojenský areál Týniště nad Orlicí – plynofikace a decentralizace zdrojů tepla“ 

je podlimitní k bodu 3.7 [Produktovody pro dopravu plynu, ropy, páry a dalších látek o délce 

větší než 5 km a průměru 300 - 800 mm (včetně dálkových vodovodů), pokud nepřísluší 

do kategorie I.] kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA. 



2 

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a s přihlédnutím k zásadám 

uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr: „Vojenský areál 

Týniště nad Orlicí – plynofikace a decentralizace zdrojů tepla“ nepodléhá zjišťovacímu 

řízení podle zákona EIA. 

 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

 

Krajský úřad obdržel dne 05.11.2013 žádost organizace Armádní Servisní, příspěvková 

organizace, v zastoupení společnosti Domia art s.r.o., o sdělení k oznámení podlimitního 

záměru „Vojenský areál Týniště nad Orlicí – plynofikace a decentralizace zdrojů tepla“ 

ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA.  

 

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle § 6 

odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru podle přílohy č. 3a 

zákona EIA. 

Přílohy oznámení podlimitního záměru: 

- stanovisko podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), které vydalo 

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy VI, Resslova 1229/2a, 

Hradec Králové, č.j.: 1777/550/13-Pr 74980/ENV/13 (dále jen „stanovisko 

ministerstva“),  

- vyjádření Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, 

ze dne 16.10.2013, č.j.: SÚŽP 66/2013-20164/13-mp,  

- vyjádření Městského úřadu Týniště nad Orlicí, stavebního úřadu, ze dne 21.10.2013, 

č.j.: MÚTý/STAV/2646/2013-2-Dopi-Vyj-Pa. 

  

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 



3 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 

Záměr je realizován ve vojenském areálu Týniště nad Orlicí. Plynofikace vede převážně podél 

areálové komunikace v zatravněných zelených plochách. Nejedná se o území historického, 

kulturního nebo archeologického významu.  

 

Ve vyjádření Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, ze dne 

16.10.2013, č.j.: SÚŽP 66/2013-20164/13-mp, je uvedeno, že předložený záměr není 

v rozporu s územním plánem města Týniště nad Orlicí.  

 

Ve stanovisku ministerstva dle ust. § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny je formulován 

závěr, že záměr nebude mít samostatně ani ve spojení s jinými záměry významný vliv 

na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí 

oblasti. 

 

Pro výstavbu záměru se předpokládá použití běžných stavebních surovin, materiálů a výrobků 

jako je písek, štěrk, cement, beton, atd. Upřesnění sortimentu a množství jednotlivých druhů 

surovin bude provedeno v prováděcím projektu stavby. Etapa provozu nepředstavuje žádné 

nároky na surovinové zdroje. Záměr nárokuje elektrickou energii. V době výstavby bude 

případná potřeba elektrické energie zajištěna odběrem z areálového rozvodu. Upřesnění lze 

provést po provedení výběrového řízení a stanovení množství a druhu použitého technického 

vybavení dodavatele. 

 

Pro zajištění potřebné elektrické energie pro provoz lokálních plynových zdrojů tepla bude 

realizována napojením na jednotlivé rozvody elektrické energie v jednotlivých stavebních 

objektech. V letním období lze předpokládat i nulové odběry. Nárok je kladen hlavně 

v zimním období cca 17 kW/hod. Po dobu výstavby je nutné počítat se zhoršením životního 

prostředí vlivem hluku aut a stavebních mechanizmů. 

 

Přesnou specifikaci konkrétních druhů a množství jednotlivých druhů odpadů z vlastního 

procesu výstavby lze upřesnit až v prováděcích projektech, kdy budou známi dodavatele 

a budou specifikovány i konkrétní použité materiály. S odpady bude nakládáno v souladu 

s požadavky zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů, a v souladu se souvisejícími právními předpisy při nakládání 

s odpady.  

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

 

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle 

zvláštních předpisů. 

 

 

 

 

 



4 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování podle 

zákona EIA 

 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 

státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.               

 

 

 

 

 

 

 

 

             Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

 

Na vědomí:  

1) Armádní Servisní, příspěvková organizace, Podbabská 1589/1, 160 00 Praha 6 

2) Krajský úřad, oddělení technické ochrany životního prostředí – Ing. Buchar - zde 


